به خط وی لوحی در مسجد جامع بورسا باقی مانده است )بیانی: 408(.

این گروه از نقاشـان ایرانی، از طریق مصور کردن نسـخ خطی در استانبول، سبک هنری
جدیدی را که بهزاد، سلطان محمد و سایر هنرمندان دربار شاه اسماعیل در تبریز ابداع کرده
بودند در دربار سلطان سلیم رواج دادند )دیماند: 61(. یکی از این آثار ادبی منطق الطیر1 عطار
اسـت که در سـال 921ق/ 1515م در دربار عثمانی استنسـاخ و مینیاتورهای آن از سـوی
نقاشـان ایرانی ترسـیم شد. مضامین دینی این مینیاتورها در مورد حضرت یوسف و ماجرای
فروش او در بازار مصر است که یکی از زیباترین آثار هنری به شمار می رود. مینیاتورهای این
دوره، جنبة نمادین دارند و در آنها، ترکیب و سازش شگفت انگیز رنگ ها هدف عمدة هنرمند

گروهی از نقاشـان صفوی در دورة شـاه طهماسـب از تبریز و قزوین به اسـتانبول رفته و،
از طریق مصور سـاختن متون ادبی و تاریخی فارسـی و ترکی، نظیر شهنشـهنامه )شاهنامه(،
سلیمان نامه و عثمان نامه، هنر نگارگری را در عثمانی رواج دادند. نمونه ای از این آثار نسخه ای
از دیوان شاهی است که از سوی شجاع الدین الفارسی در سال 934ق/ 1528م نسخه برداری
شـده اسـت . در این اثـر، پنج مینیاتور از مجلـس بزم و نوازندگـی وجود دارد. تحفـة الاخبار،
هفت اورنگ جامی، سندبادنامه و سلیم نامه از سایر آثار ادبی اند که اندکی بعد از سال 934ق